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Monografia „Pisz. Historia miasta” trafiła w ręce
Czytelników

Muzeum Ziemi Piskiej zaprezentowało książkę „Pisz. Historia miasta”. Dwutomowa monografia miała
premierę podczas piątkowego spotkania, które było wydarzeniem na miarę dziejowych kart. Książkę
można nabyć w kasie Muzeum Ziemi Piskiej.

Piątkowy  wieczór  zapisze  się  w  historii  Pisza  jako  czas  ważnych  premier.  Po  długich  pracach  redakcyjnych,
przypadających częściowo na okres pandemii koronawirusa, która zakłóciła nawet przebieg przygotowania książki,
Muzeum Ziemi  Piskiej  oddało  w  ręce  Czytelników  monografię  „Pisz.  Historia  miasta”.  Dwutomowa  pozycja  to
najważniejsza publikacja w ponad półwiecznej historii muzeum i dopiero druga tego typu wydana po drugiej wojnie
światowej w dziejach miasta.

Premierze książki towarzyszyła specjalna otoczka, bo i okazja była szczególna. Wydawnictwo „Pisz. Historia miasta” to
kompendium wiedzy o mieście nad Pisą i losach jego mieszkańców. Uznani badacze regionu przybliżyli dzieje Pisza w
kilku rozdziałach. To wielowątkowa opowieść o historii miasta, zarówno pod względem naukowym, jak i w relacjach
piszan. Dodatkowo publikacja zawiera mnóstwo materiałów źródłowych: map, ilustracji, pocztówek, dokumentów i
urzekających  zdjęć.  Nad  całością  prac  czuwała  dr  Aneta  Karwowska,  dyrektor  Muzeum  Ziemi  Piskiej,  będąca
redaktorką monografii, która poprowadziła piątkowe wydarzenie.

Uczestnicy  spotkania  mieli  okazję  poznać  współautorów  monografii.  Każdy  w  kilku  zdaniach  omówił  zakres
przygotowanego artykułu, a wszyscy zgodnie zapraszali do nabycia i studiowania książki. W ich opinii to niezwykle
ważna i bardzo starannie przygotowana pozycja, z której Pisz może być dumny. Razem z naukowcami na muzealnej
scenie wystąpili piszanie. Oni opisali swoimi słowami miasto z niedalekiej przeszłości. Godzinna podróż w czasie nie
była pozbawiona wątków humorystycznych, a lekkość z jaką prelegenci opowiadali o losach miasta sprawiała, że
słuchało się ich z ogromną przyjemnością.

Wraz z książką Muzeum Ziemi Piskiej przygotowało film dokumentalny „Johannisburg – Jańsbork – Pisz. Miasto trojga
imion”. Jego premiera także odbyła się w piątkowy wieczór i stanowiła doskonałe uzupełnienie prezentacji historii
miasta. Produkcja oparta w dużej mierze na animacjach, które powstały na bazie materiałów źródłowych, okraszona
głosem Wiktora Zborowskiego, została znakomicie przyjęta. Podobnie jak koncert Karoliny Lizer. Młoda wokalista
zaprezentowała piosenki z debiutanckiej płyty. W najbliższych dniach będzie można zobaczyć ją w telewizyjnym
koncercie, będącym polskimi preeliminacjami do konkursu piosenki Eurowizja.

Książkę „Pisz. Historia miasta” można nabyć w kasie Muzeum Ziemi Piskiej. Publikacja jest dostępna od poniedziałku
do piątku w godz. 8-16 w cenie 120 zł. Muzeum prowadzi także sprzedaż wysyłkową. Zainteresowani taką formą
zakupu muszą zgłosić zamówienie drogą mailową na adres mzppisz@wp.pl.

 

Spis treści:

Tom I

Pisz - środowisko przyrodnicze - Marian Szymkiewicz

Pradzieje i współczesne średniowiecze - dr Jerzy Marek Łapo

Nim powstało miasto 1343-1645 - dr Alicja Dobrosielska

Pisz jako miasto 1645-1806 - dr Jerzy Kiełbik
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U progu nowoczesności 1806-1914 - ks. dr hab. Marek Jodkowski, prof. UWM w Olsztynie

Pisz w latach 1914-1945 - Adam Płoski

Pisz 1945-1989 - dr hab. Ryszard Tomkiewicz 

Tom II

Kalendarium 1989-2020 - dr Aneta Karwowska

Biografie piskie - Ryszard Wojciech Pawlicki

Zabytki Pisza - dr hab. Anna Sylwia Czyż, prof. UKSW w Warszawie

Załączniki:

Wykaz zabytków

Wykaz starostów piskich do 1945 r.

Wykaz duchownych w parafiach katolickich w Piszu od 1945 do 2020 r.

Wykaz duchownych w parafii ewangelickiej w Piszu do 2020 r.

Wykaz kierowników, dyrektorów placówek oświatowych, kultury i sportu w Piszu od początku powstałej instytucji do
2020 r.

Rada Powiatu Piskiego w latach 1998-2023

Radni Rady Miejskiej w Piszu w latach 1990-2023

Współczesne pomniki i tablice pamiątkowe w Piszu w przestrzeni publicznej

Wykaz ulic

 


